
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа с. Анучино Анучинского муниципального округа

Приморского края»

ПРИКАЗ

16.08.2022г. с. Анучино № 62-а

О мероприятиях по профилактике гриппа, ОРВИ, 
коронавирусной инфекции в учреждениях образования 
Анучинского муниципального округа

В соответствии с приказом №111-а КУ МОУ О,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Тренерам-преподавателям:
- с целью повышения эффективности противоэпидемических мероприятий 

необходимо усилить разъяснительную работу с обучающимися о мерах 
профилактики инфекций.

- усилить контроль за соблюдением температурного режима в спортивных
залах.

- обеспечить проведение обязательного осмотра детей с целью выявления 
детей с симптомами инфекции.

- обеспечить обеззараживание воздушной среды помещений 
ультрафиолетовыми лучами с помощью бактерицидных ламп, усилить 
дезинфекционный режим в помещениях, предназначенных для пребывания детей. 
Соблюдение режима проветривания.

2. Обслуживающему персоналу ДЮСШ с. Анучино:
- проводить влажную уборку и проветривание после каждого учебно­

тренировочного занятия в зале,
- обеспечивать соблюдение «Масочного режима» в учреждении для

посетителей.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ДЮСШ с. Анучино
ЛУЛ®. <5 \ Т.Г. Хондошко


